ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ VINH HÀ

Số: 122/CV - UBND
Về việc dừng các hoạt động để phòng, chống dịch Covid – 19
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Vinh Hà, ngày 30 tháng 03 năm 2020

 		Kính gửi:
- Giáo xứ Hà Trung;
- Chùa tổ Hà Trung.

Thực hiện Công văn số 2426/UBND - GD ngày 25/3/2020 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh và tiếp tục đẩy mạnh công tác phòng, chống dịch Covid – 19;
Thực hiện Công văn số 2512/UBND -YT ngày 28/03/2020  của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quyết liệt thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch Covid – 19.
 Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid – 19.UBND xã Vinh Hà yêu cầu Giáo xứ Hà Trung và Chùa tổ Hà Trung thực hiện các nội dung sau:
1. Dừng triệt để các nghi lễ tôn giáo, hoạt động có tập trung từ 20 người trở lên tại các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng, thờ tự; Hạn chế đi lại, tụ tập đông người.
2. Đẩy mạnh các biện pháp thông tin, tuyên truyền và vận động tất cả giáo dân, phật tử để mọi người ý thức rõ về tính chất nguy hiểm, diễn biến phức tạp và tác hại nghiêm trọng dịch Covid – 19. Có các biện pháp sinh hoạt tôn giáo phù hợp với tình hình diễn biến phức tạp của đại dịch Covid -19 hiện nay.
3.Vận động tín đồ, người dân  giữ gìn vệ sinh cá nhân, nơi ở, cơ sở thờ tự theo chỉ đạo của chính quyền địa phương.
Nhận được được công văn này, UBND xã Vinh Hà đề nghị Giáo xứ Hà Trung và Chùa tổ Hà Trung nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
[bookmark: _GoBack]- Lưu.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

(đã ký)

La Đình Tân